平成２８年６月２９日

教科等研究部

正副委員長 様

諏訪教育会長 野澤 幹雄

教科等研究部長 小林 正典

新しい学習指導要領研修会について（ご案内）

各委員会正副委員長ならびに委員の先生方には、日頃より委員会の活動に熱心に取り組んでい

ただいておりますことに感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして下記のとおり計画いたしましたので、ご都合を付けてご参加いた

だけますようお願い申し上げます。

記

１ 目 的

・新しい学習指導要領がめざす方向について理解を深める。

・教科等研究部の公開授業などで先行的な取り組みを試行できるようにする。

２ 日 時

８月１０日（水）１０：００～１１：３０

３ 場 所

諏訪教育会館 ２０１，２０２ 号室

４ 内 容（講話）

（１）新しい学習指導要領がめざす方向

・育成すべき資質・能力について

・学習指導要領の構造化のあり方や「アクティブ・ラーニング」の意義について

（２）各学校段階（特に小中）各教科等における改訂の具体的な方向性

・小中の教育課程の基本的な枠組みと学校間の接続について

５ 講 師

長野県総合教育センター主任指導主事 新井 仁 先生

６ 参加者

・教科等研究部正副委員長、参加を希望する委員

７ その他

・質問したいことがありましたら、事前にまとめてお伝えしておきたいと思います。

委員会ごと、まとめたものを教科等研究部長（小林）お知らせください。

・正副委員長が都合がつかない場合は、委員会で必ず１名は参加できるようにご配慮

ください。